Sot, me date 26.10.202

Ne baze te ligjit 9901,
dhe ligjit nr. 9723, dt.
i nenshkruari shpall si

STATUTI I SHOQERISE
"MALZIU ” SH. P.K

), une i nenshkruari:

late 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, une
poshte vijon:

Neni 1
FORMIMI I SHOQERISE

Formohet shogeria e qubjtur " MALZIU” SH. P.K. me ortak te vetem:

Z. BASTRI MYFTAR

13.05.1977, lindur ne Kukes

identifikuar nga pasap

shtetas shgiptar , i birii Ahmet e Sose ,i datelindjes
dhe banues ne Sheshi Karl Topia Tirane , e

a me nr 508168626, madhore e me zotesi te plote

juridike dhe per te vepryar.

Selia zyrtare e Shogerisg
ne adresen: Qendra et
Shqiperi.

Shogeria ka te drejte te
se Shqiperise.

KOHEZG

» Neni 2
SELIA E SHOQERISE

2 ndodhet ne adresen: Selia zyrtare e Shogerise ndodhet
iznesit Karl Topia Kati 2 dyte, Nr 14 Tirane Shgqiperi,

hape dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes

Neni 3
JATIA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte e pakufizuar dhe fillon ge prej

dates se regjistrimit te
Kombetare te Biznesit ({

OBJEK
Obijekti i veprimtarise s€

saj ne Regjistrin e Shogerive Tregtare prane Qendres
DKB).

Neni 4
TI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
shogerise eshte si me poshte:

- Zyre kembimi valutor.

Agjent i shert

imi komisioner, transferta parash per llogari te nje

subjekti jo bapke .
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e - Agjensi udhetimi, biletari
- Aktivitet ne Kryerjen e operacioneve tregtare dhe industriale,financiare

Rimbushje te| telefonis celulare, pagesa te ndryshe per te tretet.
Kerkim, shfrytezim, nxjerrjen dhe perpunimin e mineralit te kromit
dhe nenprodukteve te tij, transportimin e produkteve me siper ne
te gjithe yendin dhe jashte tij, po keshtu dhe te cdo produkti tjeter
mineral apo jo ,tregetimin me shumice dhe pakice dhe import dhe
eksport t¢ mineraleve me siper apo nenprodukteve te tyre
Studime, projektime,ndertime civile hidroteknike dhe
hidroenergjitike,prodhim dhe tregetim te energjise elektrike,
ndertim g shfrytezim te rrjetit hidroenergjitik,linje prodhimi uji te
pishem dhe lengje te tjera e mirembaijtje te tyre

Importim
pijeve alk
Tregetim
artikujve
Prodhimi

dhe eksportim si dhe tregetim me shumice dhe pakice e
Dlike.

me shumice dhe pakice si dhe importin dhe eksportin e
le ndryshem industrial e ushgimor.

dhe tregetimi I artikujve bujgesor, blektoral, frutikulture,

olivi culture, perime dhrithera e tjer, si dhe perpunimi I tyre

industrial

import-eksportin e tyre.
e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve me shumice
kice, artikuj te ndryshem ushgimor, paisje elektro

Marshtim{dhe tregetim te peshkut me shumice dhe pakice.
Punime druri mobilje e orendi prodhime duroalumini dhe tregetimi I

tyre.
Prodhim
veshje te
llojeve te
Investimg
shogeri t¢
bujgesise
objekteve
te fasada
etjera.
Aktivitet
udhetare

gjitha lloj

-

ateriale te ndryshme ndertimi si pllaka per shtrim e
objekteve te ndertimit, banesave, tulla e tjegulla te
ndryshme.
dhe pjesemarje ne investime duke bashkepunuar me

tjera vendase dhe te huaja ne fushat e industries,

industries ushgimore transport si dhe ndertim te

si te banesave shume kateshe , ura e kanalizime, dekore
ye e rikonstruksione te godinave te llojeve te ndryshme,

ne fushen e transportit te brendshem e te jashtem per
e per mallra ne menyre tokesore si dhe sevise per te
et e automjeteve.

- Aktivitete me Fushen e ndertimit:

fort




e i o e S

1-Germime dfieu me punime eventuale murature e beton arme prishje dhe
punime ne taRe te germuar.

2.Prodhim
- Prodh
- Prodh
- Prodh

parar

- Prodh
- Prodh

3. Ndertime
- Nderti
- Nderti

terial ndertimi.
material inerte-gure.
e geramike tulla-tjegulla-fajance.
elemente betoni e betonarme te zakonshem-
dur-gure dekorative.
materiale lidhes gelgere-allci cimento.
materiale me baze bitumi sintetike.
vile dhe eRonomike.
me civile —industriale —turistike —bujgesore deri ne 5 kate.
me civile —industriale —turistike —bujgesore deri ne 5 kate

Rikonstruksione.

- Nderti
4.Nderime 1
- Nderti
- Nderti

Unime ne
6. Ndertim u
Ndertim ur
Ndertim ur
varura

Ndertim tu
7. Ndertime de

Ndertime p
Punime th
8. Ndertime
- Ndertimi

- Izolime

m banese me skelet mbi 8 kate.

ugore.

m rruge kategoria IV dhe V.

m rruge kategoria III dhe II —I1.

te mirembajtjes dhe sinjalizimt ne rruge,ndertim mbi

stemin elektrik dhe te sinjalizimit

a dhe vepra arti

dhe vepra arti deri ne 10 m

dhe vepra arti mbi 10 m — Estakada — ura metalike — te

ele rrugore- hekurudhore
re

rtuale — bakina —basene — pontile

limi — drenimi

idraulike e Hidroteknike.

jesjelles-kanalizime-kanale e impiante vaditje.

mbrojtje te sistemit hidraulik-cimentime etj.
impiante te trajnimit te ujit.

vajesjelles-gazesjelles-naftesjelles.
diga-damba dri ne 10m.

galeri-tunele.

diga te Iarta

e themeli e punime nen tokesore.
bi dhe nen tokesore nga ujrat.

ot




telefonin , radio

- Themele

te vecanta.

- puse-cpime gjeologjike inxhinjerike-cpime per uje.

10. Punim
- Restaurin
- punime re
11. Punime

- Druri.
- Metali.

> restaurimi
i I ndertesave monument culture.
staurimi ne vepra arkeologjike.

Rarpentiere.

12- Impiante TeRnologjike dhe te vecanta.

-instalimi i i
levizese, tr.
-Instalimi i i
mirembaijtja

npianteve ngritese dhe transportuese(anshensore,shkalle

sportues ne pergjithesi)-mirembaijtja e tyre.
pjanteve termike-ventilimit-kondicionimit te ajrit-
e tyre.

-Instalimi i impjanteve higjenike,kuzhina,lavanteri,hidrosanitare-

mirembaijtja
- Instalimi
mirembaijtja

- Istalimi i

e tyre.

impianteve pneumatike, te sigurimit te kontrollit —
e tyre
aterialeve prej druri — metalike — plastike — xhami etj

Punime boertisje — hidroizolimi — termoizolimi — akustike — kundra

Zjarrit
~ Instalimet ¢
=13, Punime
Energjise
- Central
- centrale
- Impiant

impianteve nen presion — mirembaijtja e tyre
montimi ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjjes se

e hidraulike — prova me ngarkese

termike — prove me ngarkese

e per prodhimin e energjise nga burime alternative

- Instalime per n/stacionet — kabinat e transformatoreve — linjat e

TN e te

- Instalim

14. Punime
- Punime ne

mesem

i linjave dhe kabinave alektrike te T.U linjave per
lefonin ,televizive, citofoni — mirembaijtja e tyre
sherbimi.

siperfage te gjelberta parge- pyll parge.
iperfageve urbane.

- pastrimi i
-Kryerja e

unimeve ne sherbesa funerale.

- Mirembaijtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane-ndricimi e

sinjalizimi

ban.

15. @PunimelTopogjeodezike

- Rivelime topografike

- Punime topogjeodezike ne objekte inxhinierike

- Punime speciale gjeodezike , rrjeta mbeshtetese, gendrueshmeri

terrenesh

- Punime fotogramatike — hartografike
16. Per projektimin

for




parge

- Objekte

betonarme

-Studime

- Projekti

n peisazhi, sistemim siperfage te gjelberta, lulishte e

civile industriale, turistike prej murature e skeleti
5i dhe me skelet metalik mbi pese kate
pjesore urbanistike, koludim e supervizion

Punim e prodhime duroalumini dhe tregetimi I tyre.

Prodhim ma
te objekteve

ndryshme.

Menaxhim, gru
landfilim,incenerim,

teriale te ndryshme ndertimi si pllaka per shtrim e veshje
 te ndertimit, banesave, tulla e tjegulla te llojeve te

bullim,
sgjesim

transport,
nepermjet

magazinim,
pirolizes

riciklim,  asgjesim,
se mbetjeve urbane,

teknologjike, industriale, gomave te perdoruara vajrave te perdorura, mbetjeve

me origjine shtazore d

-Import-export  tregetimi

elektrike, hidraulike, el

-Sherbim konsulence
sherbime fiskale , e

n
Ihspertizes mjedisit,
ceshtjeve vendore , do

e mbetjeve te rezikshme spitalore, barnave etj.

i materialeve ndertimore, materialeve

ektronike, veglave te punes etj.

inerteve,

e fushen e ndertimit, Drejtesi, avokati, ekspertizes e
kurse arsimore, sigurise ushgimore,
ganave etj. :

~Aktivitet ne fushen e mhjekesise dhe hapja e laboratoreve mjekesore.

-Tregetim te lendes d

rusore, bojrave te ndryshme plastike per mure e fasada,

kimikate e lende te pata per prodhimin e tyre.

-Aktivitet ne fushat sp

do te zhvillohet sipas
perkates

Ky aktivitet do te ush

Kjo shogeri mund te

ecifike si mjekesi, mjedis , drejtesi, finance, inxhinieri etj
okt marveshjetve me kontratat me ekspert te fushave
trohet pas marjes se licences.

Neni 5

ndryshoje emertimin e saj, vendgendrimin, objektin e

aktivitetit, te shtoje ortiake, te rrise kapitalin sipas vendimit te Ortakut te Vetem.

Neni 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100.000 (njeqgind mije) Leke, i zoteruar

100% nga ortaku i vet

Kapitali themeltar esh
nenshkruara dhe te pa

em i saj Z . BASTRI MYFTARI

te i perbere nga 1 (nje ) pjese kapitali, te gjitha te
guara, me vleren prej 100.000 (njegind mije) Leke secila.
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ot 7 Neni 7
AR
Ky kapital mund te shtbhet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakut
te vetem.

Neni 8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogeria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge permban
ky Statut si dhe te legjislacionit shgiptar ne fugi. Ajo konsiderohet e krijuar ne
daten e regjistrimit ne [Regjistrin Tregtar prane QKR.

Neni 9

Emertimi i shogerise fregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit, si dhe
emri i Ortakut duhet tie jene te permendur ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo
shogeri dhe ge ju drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen e saj me madhesi te
zakonshme dhe me pefmbaijtjen perreth saj.

Neni 10

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat
-dhe detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore. Ortaku i vetem i shogerise

~drejton procesin per zhvillimin e aktivitetit te shogerise si dhe per detyrimet ge
ka shogeria ndaj te trateve pa asnje kufizim.

Organet e shogerise jgne:
1- Ortaku i vetem
2- Administratori.

KOhPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
Neni 11

Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shogerise, Ortaku i Vetem
shprehet me vendime|personale per gjithshka ge eshte ne kompetencat e tij te
pershkruara si me poshte:

o Ka te drejte te beje ndryshime ne statut.

e Ka te drejte te firatoje bilancin e shogerise dhe te beje ndarjen e fitimit.

e Ai emeron admiinistratoret, zevendesin, ekspertet dhe revizoret kontabel.

e Ai aprovon cdq lloj veprimi financiar ge me ligj dhe me marreveshje lihet
ne kompetencat e tij.
Miraton zmadhjmin ose zvogelimin e kapitalit.
Percakton shpdrblimin per administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.
Ben transferimin e kuotave te te tretet.
Realizon blerjq , shitje si dhe tjetersim te pasurive te paluajtshme te
shogerise.

|
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Kompetencat e Ortakut te
t'i delegohen askuit.

Marrja e vendimeve te Or
dokumentat e tjera ge ka
fugi per kete gellim.

e modifikimin e kontrates se shogerise.

Neni 12
Vetem per vendimet e pershkruara me lart nuk mund

Neni 13

akut te Vetem, mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha
ne te bejne me te duhet te behen sipas legjislacionit ne

Neni 14
ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet fga Administratori i shogerise BASTRI _MYFTARI,

shtetas shqiptar , i biri
Kukes dhe banues ne §
me nr 508168626, mad

Ahmet e Sose ,i datelindjes 13.05.1977, lindur ne
heshi Karl Topia Tirane , e identifikuar nga pasaporta
nore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar

Administratori emerohet
Ortaku mund te vendose

ejimin e nje shperblimi ne favor te Administratorit per

Tr nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperseritjeje.
I

kryerjen e detyres pervec|pagimit te shpenzimeve.

Administratori mund te e
vecanta duke percaktua
statutin dhe ligjet ne fuqi

Neni 15
eroje perfagesues te thjeshte per te kryer veprime te
fugine e tyre brenda kufijve e duke e respektuar
dhe vendos dhenien e nje shperblimi ne favor.

Neni 16

Administratori ka liri te plote pér drejtimin e zakonshem te shogerise dhe mund :

te kryeje te gjitha llojet
gellimeve te shogerise d
dhe ne Statut ge i takoj
dhe llogarite vjetore, hart:

e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e
ke perjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne ligj
e Ortakut te Vetem. Raporti i administrimit, inventari
phen nga Administratori.

Neni 17
MARREDHENIET E PUNES

te punes ne fugi. Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te

Maredheniet e punes rreTIIohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit

punesimit dhe te punesu
shogerie dhe rregullat e b
demet ge i shkaktojne kes

ligjit.

rit jane te detyruar ge te respektojne Statutin e kesaj
rendshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per
aj shogerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas

_ petp




per te tretet, e te gjitha
nga administratori i shoge

EKSPE

Neni 18
ENCIALITETI, RUAJTIA E SEKRETIT

riale dhe nuk lejohet te behet publike permbaijtja e tyre
akteve dhe dokumentave ge jane percaktuar si te tilla
rise.

Neni 19
RTET OSE REVIZORET KONTABEL

Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i

besohet nje eksperti ose
per ag sa percaktohet
shperblimin perkates kur

VITI FINANCIAR,

revizori kontabel. Ky ekspert do te gendroje ne detyre
me ligj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku cakton dhe
nuk ka norma te vecanta ligjore.

BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 20

Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit. Viti i pare

financiar fillon ne daten

e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar prane

QKR dhe perfundon me 3|l dhjetor te te njejtit vit.

Veprimtaria ekonomike e
Administratori merr masa
humbje dhe inventar. Pa

Neni 21
BILANCI DHE FITIMET

shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti.
per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim -
5i vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet

fiskale, te ardhurat ge mbeten i kalojne Ortakut te Vetem te shogerise.

Ne rast se kapitali i shog

pak se kapitali

shogerise.
SHPERND

Ne rast se shogeria shper

Neni 22

erise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me

themelt?r, Ortaku i Vetem vendos mundesine e prishjes se

Neni 23
ARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

ndahet per cdo lloj arsye Asambleja e Ortakut te vetem

percakton menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit

te gjitha dokumentet e ne

Z

vojshme per cregjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.




Neni 24
s LIBRAT E SHOQERISE
Po keshtu shogeria ne bake te ligjit mban librat e meposhtem:

1) Libri i Ortakut tg Vetem

2) Libri i Mbledhjeye

3) Libri i vendimeve te administratorit

4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve
kontabel.
Librat e mesiperm duhet jte jene te ruajtura per 10 vjet e cdo fage duhet te jete
e vulosur.

Neni 25
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Persa eshte shprehur ne| kete statut i referohemi ligjit 9901, date 14.04.2008,
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, legjislacionit tjeter ne fugi ne Republiken e
Shgiperise. Cdo ndryshim| behet ne te njejten menyre sic eshte nXJerre Ky Statut
dhe nuk prek personalitetjn juridik te kesaj shogerie.

Ky statut firmoset fregullisht nga ortaku i shogerise.

ORTAKU I VETEM

I SHOQERISE "MALZIU” SH PK

BASTRI MYFTARI
Bpsre. pyFibec

e
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i RKOMA E NOTERISE TYRANE

“NR. G$s¢/ REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 26.10.2020 (dymije e njezete), diten e hene ne zyren
e noterise, perpara meje noteres Majlinda Toro me seli ne Sheshin Karl Topia,u
paraqiten personalisht shtetagi i meposhtem.

1- BASTRI MYFTARI, |i biri i Ahmet e Sose ,i datelindjes 13.05.1977,
lindur ne Kukes dhe banugs ne Sheshi Karl Topia Tirane , e identifikuar nga
pasaporta me nr 508168626.

Madhor e me zotesi te plotg juridike per te vepruar e cila deklaron sa me siper,
se kete STATUT TE SHQQERISE “ MALZIU” SH. P.K
e firmose me deshire te pldte dhe vullnet te lire perpara meje.

Une noterja Majlinda Torofne baze te ligjit nr.110/2018 date 20.12.2018 “Per
Noterine”, e vertetoj rregullight firmen e tij .
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